ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О докладе Уполномоченного по
правам человека в Иркутской
области «Об отдельных вопро
сах реализации прав женщин на
оказание медицинской помощи
в период беременности и родов
на территории Иркутской обла
сти»

Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской
области «Об отдельных вопросах реализации прав женщин на оказание
медицинской помощи в период беременности и родов на территории
Иркутской области», руководствуясь статьей 22 Закона Иркутской области от
2 апреля 2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в
Иркутской области», Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской
области «Об отдельных вопросах реализации прав женщин на оказание
медицинской помощи в период беременности и родов на территории
Иркутской области» к сведению.

2. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям Зако
нодательного Собрания Иркутской области использовать доклад Уполномо
ченного по правам человека в Иркутской области «Об отдельных вопросах ре
ализации прав женщин на оказание медицинской помощи в период беремен
ности и родов на территории Иркутской области» в работе.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОМ ОБЛАСТИ

Комитет по здравоохранению и социальной защите

РЕШЕНИЕ
10.10.2023 № 05/ oL  -р

г. Иркутск

О докладе Уполномоченного по
правам человека в Иркутской
области «Об отдельных вопросах
реализации прав женщин на
оказание медицинской помощи в
период беременности и родов на
территории Иркутской области»

Рассмотрев доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской
области «Об отдельных вопросах реализации прав женщин на оказание
медицинской помощи в период беременности и родов на территории Иркутской
области», руководствуясь статьей 22 Закона Иркутской области от 2 апреля
2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в Иркутской
области», статьями 11, 13 Регламента Законодательного Собрания Иркутской
области, комитет

РЕШИЛ

1. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркутской области
доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской области «Об отдельных
вопросах реализации прав женщин на оказание медицинской помощи в период
беременности и родов на территории Иркутской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской области принять
доклад Уполномоченного по правам человека в Иркутской области «Об отдельных
вопросах реализации прав женщин на оказание медицинской помощи в период
беременности и родов на территории Иркутской области» к сведению.

3. Рекомендовать постоянным комитетам, постоянным комиссиям
Законодательного Собрания Иркутской области использовать доклад
Уполномоченного по правам человека в Иркутской области «Об отдельных
вопросах реализации прав женщин на оказание медицинской помощи в период
беременности и родов на территории Иркутской области» в работе.

Председатель комитета А.В. Лобков

|м(

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ
ПО ПРАВАМ ЧЕЛОВЕКА В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Фактический адрес: г. Иркутск, ул. К.Маркса, д. 40, оф. 807 Почтовый адрес: 664007, г. Иркутск, а/я 16
Телефон 8 (3952) 241-615, 431-406 E-mail: ombudsman38@mail.ru

' p y . e f o t b  № &&Z

на № от Председателю Законодательного
Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с пунктом 3 статьи 16 Федерального закона от 18.03.2020

№ 48-ФЗ "Об уполномоченных по правам человека в субъектах Российской

Федерации", пунктом 3 статьи 22 Закона Иркутской области от

2 апреля 2021 года № 23-03 «Об Уполномоченном по правам человека в

Иркутской области», направляю для рассмотрения специальный доклад «Об

отдельных вопросах реализации прав женщин на оказание медицинской

помощи в период беременности и родов на территории Иркутской области»

/

mailto:ombudsman38@mail.ru